
 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

СТӘРЛЕТАМАҠ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

ОТРАДОВКА АУЫЛ СОВЕТЫ 

АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ 

СОВЕТЫ 
 

СОВЕТ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ОТРАДОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

СТЕРЛИТАМАКСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

Ҡ А Р А Р                                                                                  Р Е Ш Е Н И Е 

 

О присвоении названия формируемым улицам в д. Байрак сельского 

поселения Отрадовский сельсовет муниципального района Стерлитамакский 

район Республики Башкортостан 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", 

Федеральным законом от 28.12.2013 №443-ФЗ "О федеральной информационной 

адресной системе и о внесении изменений в Федеральный закон "Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации", Правилами 

присвоения, изменения и аннулирования адресов, утвержденными Постановлением 

Правительства Российской Федерации от 19.11.2014 №1221, Приказом Минфина России 

от 05.11.2015 №171н «Об утверждении Перечня элементов планировочной структуры, 

элементов улично-дорожной сети, элементов объектов адресации, типов зданий 

(сооружений), помещений, используемых в качестве реквизитов адреса, и правил 

сокращенного наименования адресообразующих элементов», решением Совета  № 22-

191 от 30 апреля 2021 года «Об утверждении Порядка присвоения новых наименований 

и переименования улиц, площадей, элементов улично-дорожной сети и иных составных 

частей населенных пунктов сельского поселения Отрадовский  сельсовет 

муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан», Уставом 

сельского поселения Отрадовский сельсовет муниципального района Стерлитамакский 

район Республики Башкортостан, Совет сельского поселения Отрадовский сельсовет 

муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан  

РЕШИЛ: 

1. Присвоить элементам улично-дорожной сети следующие наименования: 
 

1.1. Наименование: Малая 

Тип: улица 

Территориальное расположение: Российская Федерация, Республика 

Башкортостан, Стерлитамакский муниципальный район, Сельское поселение 

Отрадовский сельсовет, деревня Байрак, улица Малая (согласно приложению №1). 

1.2. Наименование: Сергея Шашкина 

Тип: улица 

Территориальное расположение: Российская Федерация, Республика 

Башкортостан, Стерлитамакский муниципальный район, Сельское поселение 

Отрадовский сельсовет, деревня Байрак, улица Сергея Шашкина (согласно приложению 

№2). 

1.3. Наименование: Лунная 

Тип: улица 



Территориальное расположение: Российская Федерация, Республика 

Башкортостан, Стерлитамакский муниципальный район, Сельское поселение 

Отрадовский сельсовет, деревня Байрак, улица Лунная (согласно приложению №3). 

1.4. Наименование: Звездная 

Тип: улица 

Территориальное расположение: Российская Федерация, Республика 

Башкортостан, Стерлитамакский муниципальный район, Сельское поселение 

Отрадовский сельсовет, деревня Байрак, улица Звездная (согласно приложению №4). 

1.5. Наименование: Серебряная 

Тип: улица 

Территориальное расположение: Российская Федерация, Республика 

Башкортостан, Стерлитамакский муниципальный район, Сельское поселение 

Отрадовский сельсовет, деревня Байрак, улица Серебряная (согласно приложению №5). 

1.6. Наименование: Жемчужная 

Тип: улица 

Территориальное расположение: Российская Федерация, Республика 

Башкортостан, Стерлитамакский муниципальный район, Сельское поселение 

Отрадовский сельсовет, деревня Байрак, улица Жемчужная (согласно приложению №6). 

1.7. Наименование: Изумрудная 

Тип: улица 

Территориальное расположение: Российская Федерация, Республика 

Башкортостан, Стерлитамакский муниципальный район, Сельское поселение 

Отрадовский сельсовет, деревня Байрак, улица Изумрудная (согласно приложению №7). 

1.8. Наименование: Рубиновая 

Тип: улица 

Территориальное расположение: Российская Федерация, Республика 

Башкортостан, Стерлитамакский муниципальный район, Сельское поселение 

Отрадовский сельсовет, деревня Байрак, улица Рубиновая (согласно приложению №8). 

1.9. Наименование: Янтарная 

Тип: улица 

Территориальное расположение: Российская Федерация, Республика 

Башкортостан, Стерлитамакский муниципальный район, Сельское поселение 

Отрадовский сельсовет, деревня Байрак, улица Янтарная (согласно приложению №9). 

1.10. Наименование: Спортивная 

Тип: улица 

Территориальное расположение: Российская Федерация, Республика 

Башкортостан, Стерлитамакский муниципальный район, Сельское поселение 

Отрадовский сельсовет, деревня Байрак, улица Спортивная (согласно приложению 

№10). 

1.11. Наименование: Мирная 

Тип: улица 

Территориальное расположение: Российская Федерация, Республика 

Башкортостан, Стерлитамакский муниципальный район, Сельское поселение 

Отрадовский сельсовет, деревня Байрак, улица Мирная (согласно приложению №11). 

1.12. Наименование: Вишневая 

Тип: улица 

Территориальное расположение: Российская Федерация, Республика 

Башкортостан, Стерлитамакский муниципальный район, Сельское поселение 

Отрадовский сельсовет, деревня Байрак, улица Вишневая (согласно приложению №12). 

2. Настоящее решение обнародовать в порядке, предусмотренном Уставом 

сельского поселения Отрадовский сельсовет муниципального района Стерлитамакский 

район Республики Башкортостан и разместить на официальном сайте сельского 



поселения Отрадовский сельсовет муниципального района Стерлитамакский район 

Республики Башкортостан otradasp.ru. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования. 

 

Глава сельского поселения  

Отрадовский сельсовет  

муниципального района  

Стерлитамакский район 

Республики Башкортостан           

                                                              Х.Р. Халиков 
 

 

04 июля 2022 г. 

№ 32- 302   

с. Новая Отрадовка 
 

ВЕРНО 

Управляющий делами Администрации 

сельского поселения Отрадовский сельсовет 

муниципального района Стерлитамакский 

район Республики Башкортостан 

___ _________Э.Р. Масагутова 



 
 

Приложение №1 

Утверждено решением Совета сельского 

поселения Отрадовский сельсовет 

муниципального района Стерлитамакский 
район Республики Башкортостан                        

от 04 июля 2022 г. № 32-302   

 

 

 
 

 

 



 

 
Приложение № 2 

Утверждено решением Совета сельского 

поселения Отрадовский сельсовет 

муниципального района Стерлитамакский 

район Республики Башкортостан                        

от 04 июля 2022 г. № 32-302   

 

 

 

 
 

 

 



 
Приложение № 3 

Утверждено решением Совета сельского 

поселения Отрадовский сельсовет 

муниципального района Стерлитамакский 

район Республики Башкортостан                        
от 04 июля 2022 г. № 32-302   

 

 

 
 



 
Приложение № 4 

Утверждено решением Совета сельского 

поселения Отрадовский сельсовет 

муниципального района Стерлитамакский 

район Республики Башкортостан                        
от 04 июля 2022 г. № 32-302   

 

 

 
 

 

 

 

 



 
Приложение № 5 

Утверждено решением Совета сельского 

поселения Отрадовский сельсовет 

муниципального района Стерлитамакский 

район Республики Башкортостан                        
от 04 июля 2022 г. № 32-302   

 

 

 
 

 

 

 



 
Приложение № 6 

Утверждено решением Совета сельского 

поселения Отрадовский сельсовет 

муниципального района Стерлитамакский 

район Республики Башкортостан                        
от 04 июля 2022 г. № 32-302 

 

   

 

  

 

 

 



 
Приложение № 7 

Утверждено решением Совета сельского 

поселения Отрадовский сельсовет 

муниципального района Стерлитамакский 

район Республики Башкортостан                        
от 04 июля 2022 г. № 32-302 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 8 

Утверждено решением Совета сельского 
поселения Отрадовский сельсовет 

муниципального района Стерлитамакский 

район Республики Башкортостан                        

от 04 июля 2022 г. № 32-302 

 

 
 



Приложение № 9 

Утверждено решением Совета сельского 
поселения Отрадовский сельсовет 

муниципального района Стерлитамакский 

район Республики Башкортостан                        

от 04 июля 2022 г. № 32-302 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



Приложение № 10 

Утверждено решением Совета сельского 
поселения Отрадовский сельсовет 

муниципального района Стерлитамакский 

район Республики Башкортостан                        

от 04 июля 2022 г. № 32-302 

 

 



                                                                                                           Приложение № 11 

Утверждено решением Совета сельского 

поселения Отрадовский сельсовет 

муниципального района Стерлитамакский район 

Республики Башкортостан                                          

от 04 июля 2022 г. № 32-302     

              

 
 

 



Приложение №12 

Утверждено решением Совета сельского 

поселения Отрадовский сельсовет 

муниципального района Стерлитамакский 

район Республики Башкортостан                        

от 04 июля 2022 г. № 32-302   

 


	Утверждено решением Совета сельского поселения Отрадовский сельсовет муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан                        от 04 июля 2022 г. № 32-302
	Утверждено решением Совета сельского поселения Отрадовский сельсовет муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан                        от 04 июля 2022 г. № 32-302 (1)
	Утверждено решением Совета сельского поселения Отрадовский сельсовет муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан                        от 04 июля 2022 г. № 32-302 (2)
	Утверждено решением Совета сельского поселения Отрадовский сельсовет муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан                        от 04 июля 2022 г. № 32-302 (3)
	Утверждено решением Совета сельского поселения Отрадовский сельсовет муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан                        от 04 июля 2022 г. № 32-302 (4)
	Утверждено решением Совета сельского поселения Отрадовский сельсовет муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан                        от 04 июля 2022 г. № 32-302 (5)
	Утверждено решением Совета сельского поселения Отрадовский сельсовет муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан                        от 04 июля 2022 г. № 32-302 (6)
	Утверждено решением Совета сельского поселения Отрадовский сельсовет муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан                        от 04 июля 2022 г. № 32-302 (7)
	Утверждено решением Совета сельского поселения Отрадовский сельсовет муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан                        от 04 июля 2022 г. № 32-302 (8)
	Утверждено решением Совета сельского поселения Отрадовский сельсовет муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан                        от 04 июля 2022 г. № 32-302 (9)
	Утверждено решением Совета сельского поселения Отрадовский сельсовет муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан                        от 04 июля 2022 г. № 32-302 (10)

